ROMA

LEONI P. P. XIII

UNIVERSAE ECCLESIAE SAPIENTISSIMO MODERATORI

JURIS PONTIFICII ASSERTORI INFALLIBILI

ET AD VINCULA USQUE

STRENUO VINDICI

ANNO PONTIFICATUS SUI SEXTODECIMO

AB INITO EPISCOPATU QUINQUAGESIMO

OMNIUM PER UNIVERSITATEM CATHOLICARUM GENTIUM

FIDEI ET AMORIS

SIGNIFICATIONE PULCHERRIMA

Nota dignum est, quod legitur in Conc. Rom. cap. 3, sub Joann. IX: « Quia necessitatis causa

- 5 de Portuensi Ecclesia Formosus pro vitae merito ad Apostolicam Sedem provectus est, statuimus et omnino decernimus ut id in exemplum nullus assumat, praesertim cum sacri Canones hoc penitus interdican-
10 in fine laicam eis prohibeant communionem. Quippe quod necessitate aliquoties inductum est, necessitate cessante in auctoritatem sumi non est. Sed neque de gradu ecclesiastico synodice ejectum, et non cano-
15 nite restitutum, ad altiora provehere ullus praesumat, prout de Bonifacio, primo de subdiaconatu postmodum de praesbyteratu depositum
20 popularis manus agere praesumpsit. Si quis vero, cujuscumque ordinis sit vel potestatis, contempto Deo et calcatis sanctorum patrum statutis, id quoquomodo tentaverit, non solum apostolico iudicio anathemate feriatur, sed etiam imperialem indignationem experiatur, quatenus Sanctae Ecclesiae status inviolabiliter persistat, et iniquorum praesumptio accipiat ultionem. »

- Can. 26.** Paulus IV, Septim. *Cum ex*, 9, de haereticis, ann. 1558: « Considerantes res hujusmodi adeo gravem et periculosam esse ut Romanus Pontifex, qui Dei et Domini Nostri Jesu Christi vices gerit in terris et super gentes et regna plenitudinem obtinet potestatis omnesque judicat, a nemine in hoc saeculo judicandus, possit, si deprehendatur a fide devius, redargui..... de Apostolicae potestatis plenitudine sancimus, statuimus, decernimus et definimus.... adjacentes, quod si ullo unquam tempore apparuerit aliquem Episcopum, etiam pro Archiepiscopo seu Patriarcha vel Primate se gerentem, aut praedictae
30 Romanae Ecclesiae Cardinalem etiam ut praefertur legatum seu etiam Romanum Pontificem, ante ejus promotionem, vel in Cardinalem seu in Romanum Pontificem assumptionem, *a fide catholica deviasse, aut in aliquam haeresim incidisse seu schisma incurrisse vel excitasse aut commisisse, promotio* seu assumptio de eo, etiam in concordia et de unanimi
35 omnium Cardinalium assensu facta, *nulla, irrita et inanis existat*, nec per susceptionis muneris, consecrationis, aut subsecutam regiminis et administrationis possessionem seu quasi, vel ipsius Romani Pontificis inthronizationem aut adorationem, seu ei praestitam ab omnibus obedientiam, et cujusvis temporis in praemissis cursum convaluisse dici aut

manum Pontificem; si eligatur
nulla est electio.

Can. 27. Romanus Pon-

convalescere possit, nec
pro legitima in aliqua
sui parte habeatur, nul-
lamque talibus in Epi-
scopos seu Archiepisco-
pos vel Patriarchas aut

5

Primates promotis, seu in Cardinales vel Romanum Pontificem assumptis,
in spiritualibus vel temporalibus administrandi facultatem tribuisse aut
tribuere censeatur, sed omnia et singula per eos quomodolibet dicta,
facta, gesta et administrata ac inde secuta quaecumque viribus careant
et nullam prorsus firmitatem nec jus alicui tribuant: sintque ipsi sic
promoti et assumpti eo ipso absque aliqua desuper facienda declara-
tione omni dignitate, loco, honore, titulo, auctoritate, officio et po-
testate privati, liceatque omnibus et singulis sic promotis et assumptis,
si a fide ante non deviassent nec haeretici fuissent, neque schisma in-
curissent aut excitassent vel commisissent, subditis personis, tam cler-
icis saecularibus et regularibus, quam etiam laicis, nec non Cardina-
libus etiam qui electioni ipsius Pontificis antea a fide devii aut haeretici,
seu schismatici interfuerint, seu alias consenserint et ei obedientiam
praestiterint, eumque adoraverint ac castellanis, praefectis, capitaneis, et
officialibus etiam almae Urbis nostrae et totius status ecclesiastici etiam
eisdem sic promotis vel assumptis homagio, seu juramento, seu cautione
obligatis et obnoxiiis, ab ipsorum sic promotorum vel assumptorum
obedientia et devotione impune quandocumque recedere, eosque ut
magos ethnicos, publicanos et heresiarchas evitare, eisdem subditis per-
sonis fidelitati et obedientiae futurorum Episcoporum, Archiepiscopo-
rum, Patriarcharum, Primatum, Cardinalium et Romani Pontificis cano-
nice intransit nihilominus astrictis remanentibus, et ad majorem ipsorum
sic promotorum et assumptorum, si eorum regimen et administratio-
nem continuare voluerint, confusionem contra eosdem sic promotos
et assumptos auxilium brachii saecularis implorare, nec propterea tales
ab ipsorum sic promotorum et assumptorum fidelitate et obedientia
praemissorum occasione recedentes, tanquam tunicae Domini scissores,
aliquarum censurarum seu poenarum ultioni subiaceant. »

10

15

20

25

30

In Can. 23, ex Const. Gregori XV, *Aeterni Patris*, anno 1621, dictum
est: Cardinales etiam excommunicatos, suspensos aut interdictos non
excludi ab electione sive activa sive passiva. Eadem aperte habet Cle-
mens V, ann. 1311, in Conc. Vienn., cap. *Ne Romani*, 2, de elect. ex
Clement. et Pius IV in Const. *In eligendis*, anno 1562. Hae constitu-

35

tionem tamen editam ne,
ut ait Pius IV, *dissensio-
nis occasio aut schismatis
oriatur*, intelligendae
5 sunt cum exceptione ca-
sus haeresis et deviatio-
nis a fide catholica.

Can. 27. Conc. Vat.

Const. 1, cap. 1: « Si quis dixerit beatum Petrum Apostolum a Chri-
10 sto Domino constitutum non esse Apostolorum omnium principem, et
totius Ecclesiae militantis visibile caput; vel eundem honoris tantum,
non autem verae propriaeque jurisdictionis primatum ab eodem Do-
mino Nostro Jesu Christo directe et immediate accepisse, anathema
sit. » Conc. Chalcedon. act. 16: « Perpendimus omnem primatum et
15 honorem praecipuum secundum canones antiquae Romae Archiepiscopo
conservari. »

Si Romanus Pontifex est totius Ecclesiae visibile caput, Beati Petri
successor, ut vidimus, si super universam Ecclesiam Supremam juris-
20 dictionem habet ut mox videbimus, eo ipso prae omnibus gaudere etiam
debet primatu honoris et dignitatis.

Hinc Romanus Pontifex, praeter ornamenta episcopalia, *orario* seu
stola semper utitur - *Solus in Missarum solemnibus pallio semper utitur et*
ubique, quoniam assumptus est in plenitudinem ecclesiasticae potestatis, quae
per pallium significatur. (Cap. *Ad honor.* 4: De auct. et usu pallii). -
25 Baculo pastorali non utitur, quia baculum curvum limitatam et ab
alio participatam potestatem designare videtur (Cap. *Cum*, De sacr.
unct. infirm.). - Ven. Sacramentum in longis peregrinationibus secum
portare solet. - Utitur imperialibus insignibus. - Solius Papae pedes
omnes principes deosculantur (Dictat. Greg. VII in Conc. Rom. ann.
30 1076). - Cingit tiaram, tribus circumdatam coronis, quibus triplex ipsius
magistri, legislatoris et iudicis monarchica potestas significatur (tiaram
duabus coronis ornatam primus gestavit Bonif. VIII, tribus coronis
Urbanus V), etc.

Can. 28. Sunt verba Conc. Vatic. Sess. IV, cap. III, quibus haec
35 praemittuntur ad maiorem claritatem et rectam interpretationem: « Qua-
propter apertis innixi sacrarum Litterarum testimoniis, et inhaerentes
tum praedecessorum nostrorum Romanorum Pontificum, tum Conci-
liorum Generalium disertis, perspicuisque decretis, innovamus oecume-
nici Concilii Florentini definitionem, qua credendum ab omnibus Christi

tifex primatu honoris gaudet
in universa Ecclesia.

Can. 28. Romanus Pon-
tifex non habet tantummodo

Sac. **FELIX M. CAPPELLO**

DE

CURIA ROMANA

IUXTA REFORMATIONEM

A

PIO X

SAPIENTISSIME INDUCTAM

VOL. II.

DE CURIA ROMANA "SEDE VACANTE,"

FRIDERICUS PUSTET
PONTIFICALIS BIBLIOPOLA
ROMAE
RATISBONAE, NEO-EBORACI, CINCINNATI
1912.

autem contra doctrinam nostram minime facit, potius eam plane confirmat.

Ad VII^{um}. Doctrina clariss. Wernz et aliorum canonistarum minime differt ab ea quam huc usque tradidimus. Verba enim *eccleslasticum ius irritans* referuntur indubie ad Constitutionem Iulii II, qua simoniaca electio irrita decernitur. Sane (1) scribit: « Arcentur tamquam inhabiles a valida electione... simoniaci, donec, Iulii II Constitutioni legitime non fuerit derogatum quoad vim *irritandi* electionem simoniacam, salvo semper iuro divino gravissimae prohibitionis ». Quae derogatio inducta fuit a Pio X. Igitur, hodierna inspecta disciplina, nullum habetur ecclesiasticum impedimentum quoad Romani Pontificis electionem.

3. Num haereticus vel schismaticus aut excommunicatus eligi possit. — Haeretici et schismatici *valide* nullatenus eligi valent, cum membra Ecclesiae vero proprioque sensu non sint. Sunt quidem Ecclesiae subditi eo ipso quod baptismatis aqua abluti fuerunt, at nihilominus versantur extra mysticum Christi corpus ob haeresis seu schismatis reatum (2). Haec tamen doctrina sic est intelligenda ut electus in haeresi maneat etiam post nominationem; nam si, ea facta, haeresim seu schisma abiuret, indubie putamus electionem validam fore.

Nullum dubium quin suspensi ac irregulares nec non excommunicati tolerati sint valide eligibiles. Controversia respicit excommunicatos vitandos. Primo intuitu viderentur inhabiles cum a corpore Ecclesiae seiuncti per iudicalem potestatem declarati sint; at intimius rem perpendendo, apparet eos habiles esse. Etenim haec separatio vel seiunctio a corpore mystico Christi tota pendet ab ecclesiastica auctoritate, quae eandem coarctare aut extendere valet, nec non effectus ipsos eam comitantes decernere. Iamvero cum nulla clausula irritans in iure canonico habeatur, necessario concludendum est, electionem excommunicati vitandi validam *per se* esse.

4. Quanam aetas requiratur et quanam discretio in eligendo. — Ea aetas eaque mentis discretio requiritur, quae

(1) L. c.

(3) Cfr. WERNZ, l. c.; BARGILLIAT, l. c.

Respuesta a las objeciones de aquellos que niegan que la elección al papado de un hereje público sea inválida por ley divina.

Prueba de la vacancia de la Sede desde 1958:

Premisa Mayor: La elección al papado de un hereje público es inválida por ley divina.

Premisa Menor: Los supuestos cardenales elegidos para el papado desde la muerte del Papa Pío XII en 1958, desde Ángelo Roncalli (Juan XXIII) hasta Jorge Mario Bergoglio (Francisco), eran herejes públicos.